CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.224/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, a presença de Vossa Excelência
requerer, ouvido o Plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Senhor Prefeito do
Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado a Secretaria de Educação, que
estude a possibilidade de abrir um portão de acesso no muro que faz divisa entre o C.M.E.I
Amanhece e CEM Realino Elias Carrijo, para que os alunos do CMEI possam ter acesso a
quadra.

A parceria possibilita um ambiente seguro e adequado para a realização de atividades
esportivas, lazer e entretenimento para os alunos das instituições educacionais.

Tais práticas favorecem o desenvolvimento global das crianças e jovens, beneficiando
a aprendizagem e trabalhando valores como disciplina, cooperação e respeito mútuo.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 25 de
janeiro de 2022.

Marcus Vinícius Duarte

Vereador Proponente

APROVADO ____14____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 25/01/2022

		2022-02-10T08:53:14-0300

		2022-02-10T08:53:19-0300

		2022-02-10T08:53:25-0300